Valeur nette des actifs « droit d’utilisation » et des dettes
locatives relatifs aux autres contrats de location 5,5 5,8

Comme indiqué dans la note 2 – Faits marquants, un complément de prix de 8,7 millions de livres sterling (équivalent en
euros de 10,5 millions d’euros) a été comptabilisé en date d’acquisition pour son montant actualisé de 7,3 millions de livres
sterling (équivalent en euros de 8,8 millions d’euros).

Le flux de trésorerie lié à l’acquisition se décompose comme suit :

Conformément à la norme IFRS 3 révisée, le Groupe finalisera l’affectation du prix d’acquisition de la société dans les
douze mois suivant la prise de contrôle, soit au plus tard à la clôture de l’exercice 2025.

En millions d'euros Mactech Energy Group

Trésorerie et équivalents de trésorerie 0,4

Découvert bancaire -

Position nette de trésorerie acquise 0,4

Part du prix d’acquisition versée en trésorerie (10,3)

Frais d’acquisition payés (0,4)

Flux de trésorerie sur acquisition (10,3)

18ASSYSTEM   RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2025

1 32 4

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

En millions d'eurosEn millions d'euros Compte de résultat
consolidé publié

Impact
IFRS 16

Compte de résultat consolidé
hors impact IFRS 16

EBITDA 28,6 6,0 22,6
Amortissements et provisions pour risques
et charges opérationnels courants, nets (8,2) (5,3) (2,9)

Résultat opérationnel d'activité 20,4 0,7 19,7
Produits et charges opérationnels non liés
à l’activité y compris paiements fondés sur
des actions

(21,3) 0,2 (21,5)

Résultat opérationnel (0,9) 0,9 (1,8)
Quote-part des résultats d'Expleo Group - - -
Quote-part des résultats de MPH Global
Services 0,1 - 0,1

Produit des obligations convertibles Expleo
Group 7,5 - 7,5

Produits et charges financiers nets sur
trésorerie et endettement (4,0) - (4,0)

Autres produits et charges financiers 0,6 (0,7) 1,3
Impôt sur les résultats 1,0 (0,1) 1,1
Résultat net consolidé 4,3 0,1 4,2

TABLEAU DE FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉ

En millions d'eurosEn millions d'euros
Tableau de flux

de trésorerie
consolidé publié

Impact
IFRS 16

Tableau de flux de
trésorerie consolidé
hors impact IFRS 16

Résultat opérationnel d’activité 20,4 0,7 19,7
Amortissements et provisions pour risques
et charges opérationnels courants, nets 8,2 5,3 2,9

EBITDA 28,6 6,0 22,6
Autres éléments liés aux flux nets de trésorerie liés à l’activité (33,8) - (33,8)

Flux nets de trésorerie liés à l’activité (5,2) 6,0 (11,2)
Acquisitions d'immobilisations, nettes de cessions (2,0) - (2,0)

Autres éléments liés aux flux de trésorerie liés aux opérations
d'investissement (10,3) - (10,3)

Flux de trésorerie liés aux opérations d’investissement (12,3) - (12,3)

Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement 13,2 (6,0) 19,2

Variation de la trésorerie nette (4,3) - (4,3)

19ASSYSTEM   RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2025

1 32 4

NOTE 9 - EXPLEO GROUP

La participation d’Assystem dans les instruments de fonds propres et quasi-fonds propres d’Expleo Group est comptabilisée
dans l’état de la situation financière consolidée au poste « Titres et obligations convertibles Expleo Group ».

Au 30 juin 2025, la quote-part cumulée des pertes et autres éléments du résultat global non comptabilisés du Groupe s’élève à
35,0 millions d’euros et de 8,7 millions d’euros au 31 décembre 2024.

En millions d'eurosEn millions d'euros 30/06/25 31/12/24